
  令和３年７月８日 

７６期生保護者の皆さま 

大阪府立大手前高等学校 

校  長 村田 純子 

学年主任 青木 隆敏 

第１学年京都大学研修 実施について お知らせ 

 

初夏の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご清祥のことと存じます。平素は、本

校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、本年度学校行事の一環として、令和３年度第１学年京都大学研修を下記要領にて

実施いたしますので、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

目  的  大学教授による講話を通じて京都大学の教育研究内容の一端に触れる。高次

な大学教育への興味関心、意欲を高め、進路選択を考える一助とする。 

 

実 施 日  令和３年７月１６日（金）９時３０分～１２時００分 

 

場  所    京都大学百周年時計台記念館 

（感染症対策のため、現地では大ホールと小ホールに分かれます。） 

 

内  容          ～９：１５ 集合・点呼 

９：３０～１１：１０ 講話、質疑応答   

京都大学教授  田畑 康彦 氏 

１１：１０～１１：３０  休憩 

１１：３０～１２：００  本校卒業生（京大生）との交流 

１２：００～       解散 

 

そ の 他  当日は、現地集合・現地解散といたします。 

      遅刻・欠席の場合は、9 時 15 分までに大手前高等学校（06-6941-0051）に 

電話連絡をお願いいたします。 

なお、新型コロナウイルス感染の状況により本行事が中止となる可能性もあ

ります。ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 


